
 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sanayi üretimi deprem sonrası sert düşüş sonrası önemli ölçüde toparladı 

De   

 10 Mayıs 2023 

Sanayi üretimi – Mart 2023  

Sanayi üretimi endeksi Şubat’taki aylık %5,9 düşüşün ardından, %5,5 

toparladı. Şubat’ta depremin ilk etkileriyle aylık %5,9 gerileyen sanayi üretimi 

Mart’ta %5,5 oranında toparlayarak deprem öncesindeki seviyelerine yaklaştı.  

Yıllık bazda bakıldığında da, 2022’nin aynı ayındaki seviye ile kabaca aynı 

seviyede kalındığı (-%0,1) görülüyor. Endeksi Haziran 2022’de ulaşılan zirve 

seviyenin ise halen %2,0 kadar altında seyrediyor. Hatırlanacağı gibi, Ocak’ta 

yıllık %4,6 artış gösteren sanayi üretimi endeksi, Şubat’ta yıllık %8,2 daralmıştı. 

Böylece, ilk çeyrekte sanayi üretimi yıllık %1,3 daralmış oldu.  

Deprem sonrası daralma sonrası tüm sektörler iyileşmiş görünse de, belli 

sektörler geçen yılki seviyelerin ciddi altında kalmaya devam ediyor. 

Depremden en fazla etkilenen sektörler olan tekstil, ana-metal ve kimyasal 

ürünler sektörleri Mart’ta %9,4, %7,3 ve %8,6 oranlarında iyileşmiş olsa da, 

deprem öncesi seviyelere henüz ulaşamadıkları görülüyor. Deprem öncesinde 

de zaten çok zayıf performans gösteren bu sektörlerdeki üretim seviyeleri geçen 

yılın aynı ayındaki seviyelerden sırasıyla %18, %10 ve %18 kadar aşağıda 

seyrediyor. Öte yandan, üretimleri sırasıyla yıllık bazda %8, %8, %11 ve %24 

artan makine-teçhizat, elektrikli teçhizat, metal-eşyalar ve motorlu taşıtlar 

sektörleri ise güçlü sektörler olarak öne çıkıyor.  

Sanayi üretimi önümüzdeki aylarda zayıf kalmaya devam etse bile, 

hizmetler sektörü büyümeyi destekleyebilir. Sanayi üretimi için önemli bir 

öncü gösterge olan elektrik tüketimindeki düşüş mart ayının sonlarından 

itibaren hız kestiyse de, deprem bölgesinde üretimin henüz normale dönmemesi 

nedeniyle, sanayi üretimi yıllık değişimi bir süre daha negatif bölgede kalabilir. 

Buna rağmen, çok güçlü giden iç talebe bağlı olarak hizmet sektörlerinin desteği 

ve ilerleyen dönemde deprem sonrası yeniden inşa faaliyetleri büyümeyi 

destekleyeceğini düşünüyoruz. Seçimler sonrası potansiyel bir faiz artışı ise iç 

talepte sert bir yavaşlamaya yol açabilir. Hepsini bir arada düşündüğümüzde, 

tüm yıl için %2,5-3,0 civarında bir GSYH büyümesinin makul göründüğünü 

düşünüyoruz. Bununla beraber, depremin işgücünde yarattığı kayba rağmen, 

güçlü devam eden iç talep ve seçimlerin ardından da sürmesini beklediğimiz 

gevşek maliye politikası nedeniyle risklerin yukarı yönlü olduğunu söyleyebiliriz.  

 

 

 

Grafik 1: Sanayi üretim endeksi; takvim etkisi ve 
mevsimsellikten arındırılmış 

 

Kaynak: TÜİK 

Grafik 2: Elektrik tüketimi – sanayi üretimi (yıllık değ.)* 

 

Kaynak: TÜİK, TEİAŞ 

* 3 aylık hareketli ortalama 

 

 
Lütfen raporun sonundaki yasal uyarıları göz önünde bulundurunuz. 

 

Serkan Gönençler 

Baş Ekonomist 

serkan.gonencler@gedik.com  
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Makro Görünüm – Sanayi üretimi -  
hacim/ciro endeksleri 

 Tablo 1: Sanayi üretim endeksi, Yıllık değişim 

 

*ağırlıklar yaklaşık değerleri ifade etmektedir  

Kaynak: TÜİK, Gedik Yatırım 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Makro Görünüm – Sanayi üretimi -  
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YASAL UYARI  

Burada yer alan bilgiler Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından genel bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. 

Yatırım Danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri 

arasında imzalanacak Yatırım Danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve 

tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Herhangi bir yatırım aracının alım-

satım önerisi ya da getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize 

uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize 

uygun sonuçlar doğurmayabilir. Burada yer alan fiyatlar, veriler ve bilgilerin tam ve doğru olduğu garanti edilemez; 

içerik, haber verilmeksizin değiştirilebilir. Tüm veriler, Gedik Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından güvenilir 

olduğuna inanılan kaynaklardan alınmıştır. Bu kaynakların kullanılması nedeni ile ortaya çıkabilecek hatalardan Gedik 

Yatırım Menkul Değerler A.Ş. sorumlu değildir. 


